desarrollo y calidad de vida de la población ante la sociedad.

•	 A fin de propiciar y fortalecer el conocimiento técnico necesario 
del personal administrativo para el desarrollo de competencias a 
través de la capacitación, el INICTEL-UNI ha  destinado el monto 
total de S/. 294,199.00 (Doscientos Noventa y Cuatro Mil Ciento 
Noventa y Nueve y 00/100 Soles), en los siguientes cursos:

•	 Propuesta ante el Comité Directivo del “Plan Operativo Institucio-
nal 2015, del INICTEL-UNI”. CURSOS GENERALES COSTO S/. PERSONAL CAPACITADO

“FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES DEL CSST” S/. 1,239.00 10

“TELEOPERADOR DE CENTRAL TELEFÓNICA PRIVADA IP” S/.

[...]

SERVIDORES CAPACITADOS
(SEGÚN ÓRGANOS INSTITUCIONALES)

49%

26%
18%

ÓRGANO DE 
APOYO

ÓRGANO DE 
ASESORAMIENTO

3%

4%
ÓRGANO DE 

LÍNEA

ÓRGANO DE
CONTROL

ÓRGANO DE ALTA
DIRECCIÓN

100%

El monto total de inversión para los programas de capacitación fue de S/. 
105 400 00 (Ciento Cinco Mil Cuatrocientos Soles); el 4% se asignó a 
servidores de la Alta Dirección, el 49% a los Órganos de Línea, 18% de 
Asesoramiento, 26% de los de Apoyo y 3% al Órgano de Control.

ASESORÍA Y APOYO A LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

Es el órgano de apoyo responsable de efectuar actividades de promoción y difusión de los